PTA 会員各位

登校指導についてのお知らせ

日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力いただきまして、ありがとうございます。

校外委員会からのお知らせです。美南小学校では、児童の登校の安全のため、登校指導を実施して

います。２学期の当番表を配付いたしました。引き続きご協力をお願いいたします。

当番表は毎回ご確認お願いします！

２学期からは１年生の保護者の方にも登校指導をお願いしています。

当番表は学期ごとの配付になります。表紙の説明や、表紙裏の地図等をよくご確認ください。前回

から変更されている点があったり、地域によっては、当番の度に立ち位置が違ったりすることがあり

ますので、毎回よく確認してください。また、当番が学期に二度回ってくることもありますので、必

ず最後まで目を通してください。

 ご協力よろしくお願いいたします！

旗は児童玄関にあります！

登校指導用の旗は、新校舎、本校舎ともに児童玄関口の旗置き場にあります。

前日に、お子さまに持ち帰るようお伝えください。登校指導が終わりましたら、速やかな旗の返却

をお願いします。長期休業中は旗の点検・整備を行いますので、各学期終了後に旗が学校に戻ってき

ているようにご協力お願いします。また学期初めの当番の方も、直前にお持ちいただきますようお願

いします。ご家庭での保管はしないでください。なお、職員玄関に置かれている旗は先生方が使うも

のですので、必ず児童玄関のものをお使いください。

都合がつかない場合は？

当番になっている日にちを確認していただいて、もしその日の都合がつかないという場合は、各自

でお知り合いと交換していただくなどの調整を行っていただくようお願いをしています。もし、調整

ができなかった場合は、必ず校外委員問い合わせフォームまでご相談ください。

登校時間帯は、美南小児童以外の通勤通学者の通行も多く、車通りも多いため危険な場所がありま

す。お忙しい時間帯ではありますが、子どもたちの安全のために、皆様のご協力を何卒よろしくお願

いいたします。

令和５年７月吉日

吉川市立美南小学校 PTA

会 長   石井 亮英

校外委員長 柴田 祥子